



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
DEPARTAMENT PROGRAMÓW ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

Opole, dnia września 2017r.

DOW-I.050.137.2017.AD

Pani
Ewa Maria Piąt
Prezes Zarządu
Stowarzyszenie Kraina Św. Anny

Szanowna Pani Prezes,

W odpowiedzi na mailowe zapytanie z dnia 22.08.2017r. dotyczące poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020 w zakresie zachowanie dziedzictwa lokalnego, przedstawiam poniżej następującą informację:

Pytanie:

Proszę o informację dla Wnioskodawcy czy w ramach realizacji operacji z zakresu tematycznego - Zachowanie Dziedzictwa Lokalnego w ramach PROW 2014-2020 – zabytki na których ma być realizowana operacja muszą być wpisane do Głównej Ewidencji Zabytków czy mogą to wystarczyć iż są wpisane do Gminnej Ewidencji Zabytków?

Odpowiedź:

Operacje z zakresu zachowanie dziedzictwa lokalnego to operacje dotyczące utrwalenia i utrzymania dziedzictwa lokalnego. Natomiast dziedzictwo lokalne to obiekty, które mają znaczenie dla lokalnej społeczności. Zgodnie z §11 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020, pomoc na operację w zakresie zachowania dziedzictwa lokalnego jest przyznawana, jeżeli operacja służy zaspokajaniu potrzeb społeczności lokalnej. Ponadto operacja musi realizować cele Programu oraz przyczynić się do realizacji celów określonych w LSR. W związku z powyższym w ramach poddziałania 19.2



„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020 w zakresie zachowanie dziedzictwa lokalnego zabytki na których realizowana będzie operacja nie muszą być wpisane do Wojewódzkiej ani Gminnej Ewidencji Zabytków.

Jednocześnie należy pamiętać, że ostateczne rozstrzygnięcia w sprawie przyznania pomocy na daną operację będą podejmowane w indywidualnych przypadkach na podstawie złożonych wniosków o przyznanie pomocy oraz załączonej do nich dokumentacji.

Z poważaniem

Z upoważnienia
Zarządu Województwa Opolskiego
Tomasz Karaczyn
Dyrektor Departamentu
Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich



Sporządziła: Anna Dobrzańska, nr telefonu 77 4483237, adres e-mail: a.dobrzanska@opolskie.pl